Av. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000
Fone:46-3552-1321 – Fax:46-3552-1122

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 6076/2015
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

LICITAÇÃO: 016 - MODALIDADE - Pregão

Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com as leis nº
10.520/02 e 8666/93 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43, homologo o
Edital de Licitação modalidade Pregão nº 016/2015, objeto: AQUISIÇÃO DE UM
AUTOMÓVEL NOVO, TIPO HATCH POPULAR, PARA USO DA SECRETARIA DE
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, EM INCENTIVO A AGROINDÚSTRIA E
FRUTICULTURA DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR. Em cumprimento ao disposto
no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o
resultado da licitação em epígrafe, apresentando o(s) vencedor(es) pelo critério menor
preço por item;
Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

FIORENTINA
VEICULOS
LTDA

1 AUTOMÓVEL NOVO, QUATRO PORTAS, TIPO
HATCH POPULAR, COM MOTOR NO MÍNIMO
1.0 (999cm³), 08 (OITO) VÁLVULAS, ZERO
QUILÔMETRO, MODELO 2015,
BICOMBUSTÍVEL (ETANOL E GASOLINA),
POTÊNCIA MÍNIMA DE 73 CV A GASOLINA E
MÍNIMAA DE 75 CV A ETANOL, CÂMBIO
MANUAL COM 05 (CINCO) MARCHAS À
FRENTE E 01 (UMA) À RÉ, TANQUE DE
COMBUSTÍVEL COM CAPACIDADE MÍNIMA
DE 48 (QUARENTA E OITO) LITROS,
CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 400 KG,
RODAS EM AÇO ESTAMPADO COM ARO 14"
COM CALOTAS TOTAIS, PNEUS RADIAIS
NOVOS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, AR
CONDICIONADO, AR QUENTE, VIDROS
ELÉTRICOS NO MÍNIMO NAS PORTAS
DIANTEIRAS, TRAVAS ELÉTRICAS, BANCOS
EM TECIDO, BANCOS DIANTEIROS
RECLINÁVEIS, FREIOS ABS COM EBD, AIR
BAG, TRAÇÃO DIANTEIRA, CAPACIDADE
MÍNIMA DE 05 (CINCO) PASSAGEIROS,
APARELHO DE SOM COM ENTRADA USB,
CONTA GIROS, COR BRANCA E SUSPENSÃO
ELEVADA PARA BOM DESEMPENHO NAS
ESTRADAS ACIDENTADAS E NÃO
PAVIMENTADAS

FIAT
PALIO
WAY

1,00 34.732,22

Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão Nº 016/2015, R$ 34.732,22
(trinta e quatro mil, setecentos e trinta e dois reais e vinte e dois centavos).

Homologo a presente licitação,

CAPANEMA, 12 de maio de 2015.

LINDAMIR MARIA DE LARA DENARDIN
PREFEITA MUNICIPAL